² Gn 48, 22.

[991] Baraut, *DocUrgell* 224 (Urgellia 3), p. 57; *decret d'excomunió*: Hos tales presumptores et ecclesiis sancte Marie raptores uel suarum facultatum alienatores ... excommunicamus eos ad Patrem et Filium et Spiritum Sanctum et per omnes ordines angelorum et arcangelorum et omnes uirtutes celorum siue per omnes patriarchas et prophetas et per omnes apostolos et martires uel confessores.

1019 Alturo, *Sta. Anna* 21, p. 27; *contracte agrari; scriptor Gerardus scriba*: Quod si nos donatores ad ullusque homo qui contra ista carta donacione uenerit pro inrumpendum ... in primis ira Dei incurrat et cum Iuda traditore particeps efficiat et de nouem ordines angelorum et de XII apostolorum et de alium omnium sanctorum et de Teophilus, patriarce ciuitatem sancta Iherusalem, et de Sanctum Sepulcro ex[...] fiant et ante Deum anatema permaneat.

1039 AComtalPerg II 274, p. 623; *donació; scriptor Ermengaudus sacer*: Denique in patriarce et prophetis propagato coniugio qui nec per diluuii nec per prephati originali peccati non est abluta sententia.

1092 Baraut, *DocUrgell* 1094 (Urgellia 7), p. 214; *dot; scriptor Trasuer presbiter*: Ab inicio mundi ordinatum est a Domino quod uir abeat uxorem, quia ex ossibus uiri femina figurauit et ad primum Adam dedit adiutorium Euam, et in posteris ordo successit istud sicque patriarcharum duxerunt uxores.

1093 CDipÀger I 152, p. 408; *contracte matrimonial; scriptor Martinus presbiter*: Hec lex in Adam et Eua et hec in reparacione mundi Noe et filiis suis, hoc in amico Dei Abraham, hoc in Patriarcharum genealogia, hoc eciam in Tobia et Sarra Raphaelis archangeli opitulacione constat esse dispositum.

1122 Alturo, *Sta. Anna* 191, p. 212; *concessió*: In omni terra quam hodie habeo uel in futurum acquirere potero, tam in terra Christianorum quam in terra Sarracenorum, supradicta omnia Sancto Sepulcro de Iherusalem et patriarce et canonicis eiusdem loci dono et concedo in secula seculorum et omnibus eorum ministris.

1126 Alturo, *Sta. Anna* 197, p. 218; *donació; scriptor Ermengaudus sacer*: Notum sit omnium deuocioni fidelium quod ego Raymundus, Dei gracia Ausonensis episcopus, pro redemptione peccatorum meorum et pro salute anime mee et parentum meorum

dono et laudo Domino Deo et Sancto Sepulcro de Iherosalem et patriarche Warmundo ob priori Girardo et clericis eiusdem loci et eorumque successoribus ecclesiam Sancte Marie de Pratis et ecclesiam Sancti Andree de Kastro Menresane.

1146 Alturo, *Sta. Anna* 251, p. 276; *donació; scriptor Paschalis diaconus*: Notum sit omnium deuocioni fidelium quod ego Raimundus Umberti cum coniuge mea domina Agnetis et filios de Raimundo Umberti quod sunt Bereger et Raimundo cum Guillam et Bernard pro redemptione peccatorum nostrorum et pro salutem animarum nostrarum donamus et laudamus Domino Deo et Sancto Sepulcro et de Iherusalem et patriarche Gillelmus et priori Petrus et clericis eiusdem loci et eorumque successoribus, donamus nos suprascriptis illa saluacione de ipso Guad cum suo allaudio et cum suis pertinenciis.

1140 LFeud. I 12, p. 18; *donació; scriptor Poncius*: Ea de causa, Raimundus, Ospitalis predicti uenerandus magister, consilio ac precepto domini patriarche Iherosolimitani totiusque conuentus suprascripti Ospitalis, ad partes Ispanie uenit.

1149 Alturo, *Sta. Anna* 268, p. 294; *donació; scriptor Poncius*: Ego Raimundus Berengarii, comes Barchinonensium, princeps Aragonensium, uotiue et potencialiter ob remissionem peccatorum meorum dono et trado Omnipotenti Deo et domui Sancti Sepulcri Iherosolimitani ac patriarce et cannonicis ibidem degentibus Deo seruientibus iure perpetuo tam presentibus quam futuris usque in perpetuum assensu.

1163 Alturo, *Sta. Anna* 360, p. 378; *donació; scriptor Bernardus leuita*: Notum sit cunctis quoniam ego Bernardus de Aqua Uiua bono animo et deuota uoluntate dono, trado, ofero Domino Deo et eiusdem Gloriosissimo Sepulcro et patriarche et channonicis inibi Deo seruientibus omne meum directum, scilicet, terciam partem illum alaudium quem habeo et teneo in chomitatu Gerundensi, in terminio et in parroechia Sancti Iohannis de Aqua Uiua.

1165 Alturo, *Sta. Anna* 377, p. 397; *definició; scriptor Petrus de Corron*: Notum sit omnibus hominibus quod ego Ugo filius qui fui Poncii de Munt Tornes diffinio et euacuo et pacifico Deo et Sepulcro Domini Nostri Ihesu Christi et patriarche et canonicis suis illam aquam cum rego et capud rego et cum glebeariis et adempriuis que transit per

ipsum honorem meum ad ipsum molendinum quod domus Sepulcri habet in comitatu Barchinone.

1169 Alturo, *Sta. Anna* 405, p. 420; *oblació*; *scriptor Petrus de Corron*: Ego Arnallus Uitalis ob remedium anime mee et parentum meorum dono et offero Domino Deo et Gloriosissimo Sepulcro Domini Nostri Ieshu Christi meum corpus in uita et in morte. Et dono predicto Sepulcro et domino patriarche et canonicis suis illas domos meas cum ferragenali et cum earum pertinenciis quas habeo et teneo in burgo Barchinone.

1174 Alturo, *Sta. Anna* 447, p. 460; *definició*; *scriptor Petrus de Corron*: Notum sit cunctis quod ego Raimundus de Castro Uetulo et uxor mea Berengaria libenti animo et bona uoluntate diffinimus et euacuamus et pacificamus Deo et Gloriosissimo Sepulcro Domini Nostri Ihesu Christi et patriarche et canonicis suis presentibus et futuris omne directum et hereditatem quod Gillelmus frater Geralli Uuoltor habebat et habere debebat.

GLOSSARIS

Riuipullensis 74, f. 26r (Llauró, *Glosarios* 4, p. 316): patriarcha – patrum princeps

Riuipullensis 74, f. 72r (Alturo, *Glossa* VI, p. 86): patriarcha – greca lingua sumus patrum interpretatur